
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  71 DEL  02-11-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SISMA 24 AGOSTO 2016 E 26 - 30 OTTOBRE 2016. APPROVAZIONE
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE PUBBLICHE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  due del mese di novembre alle ore
12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO P
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che a seguito della forti scosse sismiche del 24 Agosto
2016 sul territorio comunale si sono verificati gravi danni alle
strutture pubbliche e private, con situazioni di pericolo per la
pubblica incolumità, che necessitano interventi urgenti ed
immediati;

RILEVATO che, in conseguenza degli eventi sismici sopra descritti
che hanno colpito il territorio comunale, si è determinata una
situazione di grave pericolo per la popolazione residente causata
dalle lesioni e dal danneggiamento delle strutture e dei
fabbricati situati nel territorio interessato con conseguente
rischio di distacchi e/o crolli su aree pubbliche e private;

VISTO la scheda Valutazione GTS n. 01 del 20.04.2017 redatta a
seguito del sopralluogo effettuato 20.04.2017 sull’immobile sito
in C.da Collezampone snc, di proprietà del Sig. Ermini Alberto,
identificato catastalmente al Foglio 24, p.lla 325, dal quale
risulta la necessità di provvedere alla messa in sicurezza della
facciata, come indicato nella nota di seguito riportata: “Si
evidenziano ribaltamenti della facciata lato pubblica via oltre a
porzioni di muratura disgregate sempre su tale facciata. Si
propongono opere provvisionali consistenti nella tirantatura
metallica di tale facciata. Operato sopralluogo anche all’interno
dell’edificio.”;

VISTO la scheda Valutazione GTS n. 05 del 20.04.2017 redatta a
seguito del sopralluogo effettuato 20.04.2017 sull’immobile sito
in Piazza Angeletti n. 6, di proprietà dei Sig.ri Frinchillucci
Gianluca e Frinchillucci Paola, identificato catastalmente al
Foglio 15, p.lla 100, dal quale risulta la necessità di provvedere
alla messa in sicurezza della facciata, come indicato nella nota
di seguito riportata: “si nota lesione d’angolo al secondo piano
livello cornicione (lato farmacia); dopo sopralluogo all’interno
dell’edificio si notano al secondo piano scollamenti della
facciata lato strada verso Via G. Verdi (appartamento Sig.
Emiliozzi Doriano). Si propongono al livello del secondo piano
cinturazione parziale al fine di ricucire la lesione d’angolo,
oltre a tirantatura metallica localizzata al secondo piano lato
Via G. Verdi”;

VALUTATO che la situazione rilevata può compromettere l'incolumità
delle persone ed è quindi indispensabile adottare provvedimenti
contingibili ed urgenti al fine di salvaguardare la pubblica e
privata incolumità, in quanto gli immobili suddetti insistono su
pubblica via;

RICHIAMATA la Determinazione U.T.C. n. 97 del 30/08/2017 avente ad
oggetto l’“AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE PER LA MESSA IN
SICUREZZA DI EDIFICI DANNEGGIATI DAL SISMA DEL 24/08/2016 E
SUCCESSIVI A SEGUITO DI SOPRALLUOGHI G.T.S. ALL’ING. RUGHINI
MARCO” di Macerata, il quale si è reso immediatamente disponibile
alla progettazione;

VISTO il progetto di messa in sicurezza composto da tre
interventi, redatto dall’Ing. Marco Rughini protocollo n. 5639 del



25.10.2017 e successivamente integrato con Nota prot. n. 5678 del
27.10.2017 e costituito dai seguenti elaborati:

Relazione generale;
Capitolato Speciale d’Appalto;
Computo metrico estimativo;
Stima incidenza sicurezza;
Relazione generale – Collezampone;
Elaborato grafico – Collezampone;
Relazione generale – Piazza Angeletti;
Elaborato grafico – Piazza Angeletti;
Elaborato grafico – Edificio scolastico;
Cronoprogramma e Quadro economico;

 con il seguente quadro economico:

A - Importo lavori
    Messa in sicurezza Collezampone €   19.175,76
    Messa in sicurezza Prospetto
    Edificio Comunale €    1.743,70
    Messa in sicurezza Prospetto
    Edificio Piazza Angeletti n. 6 €   18.973,61

    di cui oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso €    1.002,42

_____________
    Totale importo lavori            €   39.893,07

B – Somme a disposizione dell’Amministrazione:
I.V.A. sui lavori (10%)          €    3.989,31
Compenso RUP (0,4 del 2%) €      319,14
Oneri tecnici Progettazione, D.L.
e contabilità           €    1.994,65
CPNAIA 4% e IVA 22% su voci precedenti €      536,16
                     _____________
Totale somme a disposizione            €    2.849,96

___________
Totale complessivo                     €   42.743,03   

DATO ATTO che l’intervento sarà finanziato sarà finanziato con i
fondi pubblici assegnati al Servizio di protezione civile
regionale per l’emergenza sisma 2016 e successivi, seguendo le
specifiche procedure di legge;

CONSIDERATO che la rendicontazione delle spese per il relativo
rimborso avverrà nel rispetto di quanto previsto dalla circolare
del Dipartimento della Protezione Civile prot.UC/TERAG16/0044398
del 03/09/2016 e dalle indicazioni fornite dalla Regione Marche
mediante utilizzo del sistema “CohesionWorkPA”;

RITENUTO, per quanto sopra espresso, di approvare il progetto
esecutivo per i lavori di “MESSA IN SICUREZZA STRADE PUBBLICHE -
SISMA 24/08/2016 e 26-30/10/2016” di cui sopra;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili ai sensi
dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, riportati in
calce;



CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata
di mano,

D E L I B E R A

DI APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di “MESSA IN
SICUREZZA STRADE PUBBLICHE - SISMA 24/08/2016 e 26-30/10/2016”,
redatto dall’Ing. Marco Rughini, costituito dai seguenti elaborati
tecnici, che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto anche se materialmente non allegati:

Relazione generale;
Capitolato Speciale d’Appalto;
Computo metrico estimativo;
Stima incidenza sicurezza;
Relazione generale – Collezampone;
Elaborato grafico – Collezampone;
Relazione generale – Piazza Angeletti;
Elaborato grafico – Piazza Angeletti;
Elaborato grafico – Edificio scolastico;
Cronoprogramma e Quadro economico;

 con il seguente quadro economico:

A - Importo lavori
    Messa in sicurezza Collezampone €   19.175,76
    Messa in sicurezza Prospetto
    Edificio Comunale €    1.743,70
    Messa in sicurezza Prospetto
    Edificio Piazza Angeletti n. 6 €   18.973,61

    di cui oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso €    1.002,42

_____________
    Totale importo lavori            €   39.893,07

B – Somme a disposizione dell’Amministrazione:
I.V.A. sui lavori (10%)          €    3.989,31
Compenso RUP (0,4 del 2%) €      319,14
Oneri tecnici Progettazione, D.L.
e contabilità           €    1.994,65
CPNAIA 4% e IVA 22% su voci precedenti €      536,16
                     _____________
Totale somme a disposizione            €    2.849,96

___________
Totale complessivo                     €   42.743,03   

DI DARE ATTO che l’importo dell'intervento di “MESSA IN SICUREZZA
STRADE PUBBLICHE - SISMA 24/08/2016 e 26-30/10/2016” ammonta a
complessivi Euro € 42.743,03 e sarà finanziato con i fondi
pubblici assegnati al Servizio di protezione civile regionale per
l’emergenza sisma 2016 e successivi, seguendo le specifiche
procedure di legge;

DI NOMINARE responsabile unico del procedimento dell’intervento in
argomento  il responsabile del servizio Tecnico geom. Fabio Di
Luca Sidozzi.

Inoltre,



LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza,  con voti favorevoli unanimi, espressi in
forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
     Geom. Di Luca Sidozzi Fabio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                     Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 07-06-19 al 22-06-19 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai signori
capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del D.L.gs N.267
del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


